
 

 

一部報道について 

 

令和 7 年 9 月 15 日、当教習所「飛鳥ドライビングカレッジ川口」にて開催されたバイ

クの安全運転講習会において、株式会社カワサキモータースジャパン所属のインストラク

ターが運転するバイクが複数の参加者に衝突する事故が発生し、インストラクターを含む

4 名の方が負傷されました。 

 

 本イベントは、カワサキプラザ川口、株式会社カワサキモータースジャパンが主催し、

当教習所は会場として施設を提供したものであり、運営・指導はすべて主催者側（主催者

詳細及びお問い合わせ先は文末に記載）の管理のもとで行われておりました。しかしなが

ら、当施設内で事故が発生したことを重く受け止め、負傷された皆様とそのご家族の皆様

に心よりお見舞い申し上げます。また、参加者の皆様、関係者の皆様、地域の皆様にご心

配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 現在、警察による調査が進められており、当教習所としても必要な情報提供など全面的

に協力しております。今後は、施設提供に際しての安全確認体制を一層強化し、安心して

ご利用いただける環境づくりに努めてまいります。 

 

本件に関するお問い合わせは、下記窓口までご連絡ください。 

 

飛鳥ドライビングカレッジ川口（飛鳥 DC 川口株式会社） 

埼玉県川口市川口 2 丁目 17 番 5 号 

TEL 048-252-2801 

受付時間 9:00-17:00（除く第 1、3 月曜日） 

担当：横山 

 

株式会社カワサキモータースジャパン 

お客様相談室 電話番号:0120-400-819 

受付時間 月曜日-金曜日(除く祝日、特別休業日) 

9:00-12:00, 13:00-17:00 

 

 

 


